
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. 
A) DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER I LAVORI DI SPOSTAMENTO DELLA PORTA DI 
ACCESSO AL LOCALE UPS DEL SECONDO PIANO INTERRATO DELLA SEDE CONSOB 

DI ROMA

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

- VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del D.lgs. 50/2016 (di 
seguito il “Codice”); 

- VISTO il regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Istituto, adottato dalla 
Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri del 22.5.2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATO che, a fronte dell’approvazione del progetto antincendio per l’installazione di un 
UPS al secondo piano interrato della sede Consob di Roma, si rende necessario procedere alla 
eliminazione del varco di comunicazione tra il locale individuato e l’autorimessa e all’apertura di un 
nuovo varco in un locale di servizio annesso;

- CONSIDERATO che la società Emitron S.r.l. con sede legale in via A. Coppi, 4c - 00179 ROMA
(RM), operatore economico di comprovata esperienza ed affidabilità, stante le opere realizzate in 
occasione dell’installazione dell’UPS e degli impianti nello stesso locale, si è detta disponibile ad 
eseguire i lavori di spostamento della porta di accesso al locale UPS del secondo piano interrato
della sede Consob di Roma;

- VISTO l’onere complessivo correlato alla fornitura in oggetto, pari ad Euro 4.150,00 (IVA esclusa),
che graverà capitolo di spesa n. 10305 (“Manutenzione e gestione ordinaria beni immobili”) del 
corrente esercizio finanziario e che risulta congruo;

- CONSIDERATO che sussistono i presupposti per ricorrere ad una procedura di affidamento diretto 
ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice al fine di soddisfare le esigenze dell’Istituto nel caso di 
specie; 

DETERMINA

- di affidare i lavori di spostamento della porta di accesso al locale UPS del secondo piano interrato 
della sede Consob di Roma alla società Emitron S.r.l., ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma
2, lett. a) del Codice, per un importo di complessivi Euro 4.150,00 (IVA esclusa), che graverà sul 
capitolo di spesa n. 10305 (“Manutenzione e gestione ordinaria beni immobili”) del corrente 
esercizio finanziario;

- di nominare responsabile del procedimento e direttore dei lavori, ai sensi e per gli effetti dell’art. 57 
del regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Istituto, adottato dalla Commissione con 



delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, l’ing. Piergiuseppe Manzione (p.manzione@consob.it; tel. 06
8477818), in servizio presso l’Ufficio Amministrazione e Contratti di Roma.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2020-05-18T17:08:05+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2020-05-18T17:45:16+0200
	Consob
	Consob signed this document




